
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  182          DEL  04/03/2016 

OGGETTO:  Conferimento incarico a tempo determinato ad un Dirigente Medico nella 
disciplina di Ginecologia e Ostetricia( Micelli S.F.)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 04/03/2016 Al 19/03/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Premesso che  ai  sensi  della  legislazione  sanitaria  vigente,  i  livelli  essenziali  di  assistenza 
costituiscono gli  obiettivi  minimi  di tutela della salute che devono essere garantiti 
agli  assistiti,  assicurando  la  presenza  in  servizio  di  personale  con esperienza  e 
competenza specifica;

Preso atto della  nota  protocollata  al  n°NP/2016/954  del  18.02.2016,  a  firma  del  Direttore 
dell’U.O. di Ginecologia e Ostetricia del P.O. di Tempio P., con la quale si ribadisce 
la  situazione  di  grave  criticità,  già  in  precedenza  rappresentata,  attualmente 
aggravatasi a causa dell’assenza di ulteriori unità mediche, che rende impossibile il 
rispetto degli standard di sicurezza nonché delle norme in materia di organizzazione 
dell’orario di lavoro del personale sanitario (L.161/2014);

Atteso che, sulla  base  delle  motivazioni  citate, la  Direzione  Sanitaria  Aziendale  ravvisa 
l’oggettiva necessità di conferire un incarico a tempo determinato ad un Dirigente 
Medico  nella  disciplina  di  Ginecologia  e  Ostetricia,  da  destinare  all’U.O.  in 
argomento,  al  fine  di  poter  garantire,  in  condizioni  di  sicurezza,  le  prestazioni 
sanitarie  erogate  dal  Punto  Nascita,  nelle  more della  definizione del  ruolo futuro 
dello Stabilimento di base di Tempio P. nell’ambito del processo di riorganizzazione 
della rete ospedaliera di cui alla DGR n° 63/24 del 15.12.2015 ad alla L.R. n°36 del 
28.12.2015; 

Accertato il  rispetto  di  quanto  disposto  dalla  DGR n°23/7  del  12.05.2015,  relativamente  al 
vincolo di riduzione del 50% della spesa complessiva sostenuta nell’anno 2009 per 
le tipologie contrattuali  diverse dal rapporto a tempo indeterminato,  come  risulta 
dalla proiezione dei dati di spesa - 1° trimestre 2016 -  estrapolati  sulla base del 
costo effettivo  sostenuto  nell’anno 2015 per il  personale a tempo determinato,  a 
qualsiasi titolo;

Vista la  nota  protocollata  al  n°PG/2016/7093  del  23.02.2016,  con  la  quale 
l’Azienda  comunica  al  competente  Assessorato  la  volontà  di  procedere 
all’assunzione  in  argomento  come  atto  d’emergenza,  finalizzato  a  garantire  la 
copertura minima dei turni in un servizio essenziale e non sopprimibile;

 
Atteso che  questa  Azienda,  al  fine  di  reperire  il  personale  medico  necessario  nella 

specialità  in  argomento,  dispone  di  idonea  graduatoria  concorsuale,  giusto 
Provvedimento del Commissario Straordinario n°986  del 11.08.2015;

Dato Atto che,  con  precedenti  provvedimenti,  sono  stati  conferiti  incarichi  a  tempo 
indeterminato ai candidati collocati dal 1° al 5° posto della graduatoria;

altresì,  che  l’Azienda  ha  formalmente  interpellato,  chiedendo  disponibilità 
all’eventuale conferimento temporaneo, i  successivi candidati presenti dalla 6° alla 
17° ed ultima posizione; 

Preso Atto della  rinuncia  espressa  dal  candidato  posizionato  al  6°posto  nonché  della 
disponibilità  dichiarata dalla Dott.ssa Micelli Sara Feliciana, collocata al 7° posto;

Ritenuto pertanto,  necessario,  per  quanto  motivato,  conferire  un  incarico  a  tempo 
determinato della durata di mesi 6 alla più sopra citata Dott.ssa Micelli, in qualità di 
Dirigente  Medico  nella  disciplina  di  Ginecologia  e  Ostetricia,  al  fine  di  garantire 
l’operatività del reparto interessato;



Visti                               -      il D.lgs. n° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni
-      il D.Lgs.n°165/2001 e s.m.i.

  -      il D.Lgs n° 81/2015
-      il vigente C.C.N.L. della Dirigenza Dir. Med. e Veterin.;
-      la L.R. n°10/2006;
-      l’ Atto Aziendale; 
-      la DGR n° 1/14 del 12.01.2015 
-      la DGR n°23/7 del 12.05.2015 
-      la DGR n°43/9 del 01.09.2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i quanto sopra motivato,
 

DELIBERA

 di conferire, previa stipula del contratto individuale di lavoro, un incarico a tempo determinato 
alla Dott.ssa Micelli Sara Feliciana, nata a  Sassari il 12.11.1980, nella posizione funzionale di 
Dirigente Medico nella disciplina di Ginecologia e Ostetricia, collocata al 7° posto della vigente 
graduatoria concorsuale ( Delibera n°986/2015); 

 di stabilire la durata del presente incarico in mesi 6, decorrenti dalla data di effettiva presa di 
servizio,  trascorsi i quali cesserà automaticamente, senza nessuna particolare comunicazione 
da parte dell’Azienda;

 di subordinare l’assunzione della stessa alla verifica del possesso dei requisiti fisici e di legge 
previsti per l’accesso agli impieghi presso le AA.SS.LL. nonché della documentazione presenta-
ta per l’ammissione al concorso e per l’attribuzione del punteggio relativo ai titoli;

 di attribuire all’interessata il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente normati-
va;

 di demandare al Responsabile del Servizio Personale gli adempimenti derivanti dall’adozione 
del presente provvedimento; 

      di  dare atto  che il  presente  conferimento  è adottato in conformità  alla  DGR n°23/7  del 
12.05.2015,  relativamente al vincolo di riduzione del 50% della spesa complessiva sostenuta 
nell’anno 2009 per le tipologie contrattuali  diverse dal rapporto a tempo indeterminato,  come 
risulta dalla proiezione dei dati di spesa - 1° trimestre 2016 -  estrapolati  sulla base del costo 
effettivo sostenuto nell’anno 2015 per il personale a tempo determinato, a qualsiasi titolo;

                                                                                                    Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme



GP
MT
 tf


